
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 74 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 74 Красносельского района СПб) 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                    № 147-а 

 

О назначении лица, ответственного  

за профилактику коррупционных и иных 

Правонарушений в ГБДОУ детском саду № 74 

 

В целях соблюдения антикоррупционного законодательства Российской Федерации 

в сфере образования и организации работы по противодействию коррупции в ГБДОУ 

детском саду № 74 Красносельского района СПБ (далее — Учреждение), на основании: 

• Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (с изменениями на 07.11.2022 г.) 

«О противодействии коррупции» 

• Распоряжения Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности 

от  29.04.2015 № 127-р «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию 

и организации деятельности  комиссии по противодействию коррупции в государственном 

учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии 

Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной власти 

Санкт-Петербурга» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить старшего воспитателя Александрову Ольгу Валентиновну 

ответственным лицом наделенным функциями по предупреждению коррупционных 

нарушений в ГБДОУ детском саду № 74 Красносельского района. 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024–2027 

годы. 

3.  Ответственному лицу за организацию работы по профилактике коррупционных 

правонарушений в ГБДОУ детский сад № 74 Красносельского района: 

3.1.  Обновлять информационные материалы по профилактике коррупционных 

правонарушений в ГБДОУ детский сад № 74 и размещать их на официальном сайте ДОУ 

по мере необходимости; 

3.2.  Обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий 

по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 74 Красносельского района 

на 2024–2027 год; 



2 
 

3.3.  Активизировать и контролировать работу по нравственному и правовому 

воспитанию и просвещению в сфере профилактики коррупционных правонарушений всех 

участников образовательного процесса. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                                             А.В. Кильдишев 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                                     О.В. Александрова 


		2025-08-19T16:26:03+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 74 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




